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1- Ülke Künyesi 
 

Başkent Libreville 
Resmî dil(ler) Fransızca 
Yönetim biçimi Başkanlık Sistemi 

- Ali Bongo Ondimba, Devlet Başkanı 
- Daniel Ona Ondo, Başbakan 

Kuruluş 17 Ağustos 1960 (Bağımsızlık) 
Yüzölçümü Toplam 267,667 km2 (76.) -  103.347 mil² - Su % 3.76 
Nüfus 1.608.000 
Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 
- GSYİH (Milyon $) 

15.027 

Kişi Başına Düşen 
GSYİH ($) 

9.343 

Büyüme Oranı (%) 4,43 
Para birimi Orta Afrika CFA Frangı (XAF) 
Zaman dilimi CAT (UTC+1) 
Doğal kaynaklar Petrolün yanı sıra doğalgaz, elmas, niyobyum, manganez, uranyum, 

altın, kereste, demir ve hidrolik enerji 
Coğrafi Konum Orta Afrika’nın batısında yer almaktadır. Batıda Atlantik Okyanusu, 

kuzeyde Ekvator Ginesi ve Kamerun, doğuda ve güneyde ise Kongo ile 
çevrilidir. Başkenti Libreville Atlas Okyanusu kıyısındadır.  
Gabon, üç adet bölgesel iklime ayrılmıştır; ülkenin kuzey bölgesinde 
tipik ekvatoral iklim yaşanmaktadır.  
Gabon toprakları mineral rezervleri açısından zayıftır. Ülkenin büyük 
bir bölümü ormanlarla kaplıdır. 1200 km uzunluğunda Ogooué adında 
önemli bir akarsuya sahiptir. 

Siyasi ve İdari Yapı 1886 yılında Fransız sömürgesi olan Gabon, 1956 yılında özerklik 
kazanmıştır. 1958 yılında Gabon Cumhuriyeti kurulmuş ve 1960’ta tam 
bağımsızlık elde edilmiştir. 
Dış destekler ve doğal kaynaklarının zenginliği sayesinde Afrika’nın en 
istikrarlı ve refah ülkeleri arasındadır.  
Başkanlık sistemi ile yönetilmektedir. Devlet başkanı yedi yıllığına halk 
oylaması ile seçilmektedir. Kabinede görev alacak bakanlar Başkan ve 
Cumhurbaşkanı tarafından seçilmektedir. Yasama organı Senato (6 
yıllığına seçilen 102 kişi) ve Halk Meclisi (5 yıllığına seçilen 120 üye) 
olmak üzere çift yapıdan oluşmaktadır.  
Yargı organı adli, idari ve Sayıştay Yüksek Mahkemeleri ile Anayasa 
Mahkemesi, Yargıtay, Devlet Güvenlik Mahkemesi ve yerel 
mahkemelerden oluşmaktadır. 

Hukuki Yapı Yasal sistem Fransızlardan alınmıştır. İş hukukunun büyük bir kısmı 
Fransız hukukuna dayanmaktadır ve iş kültürü Fransanınkine benzerlik 
göstermektedir. 
9 bölge bulunmaktadır: Estuaire (Libreville), Haut-Ogooué 
(Franceville), Moyen-Ogooué (Lambaréné), Ngounié (Mouila), Nyanga 
(Tchibanga), Ogooué-Ivindo (Makokou), Ogooué-Lolo (Koulamoutou), 
Ogooué-Maritime (Port-Gentil),Woleu-Ntem (Oyem) 

Nüfus ve İşgücü Yapısı Orta Afrika bölgesinde en az nüfusa sahip ülkelerden biridir. Nüfus artış 
oranı yaklaşık % 2,025’dir. Bu oran, doğum oranının gerilemesi, ölüm 
artış oranın yavaşlaması ve Ekvator Ginesi’ne göçlerle beraber gerileme 
kaydetmektedir. 
Kentleşme oranı % 80 iken kırsalda yaşayanların oranı % 20’dir. 
Toplam işgücü 713.796 kişi dolaylarındadır. İşgücünün % 60’ı tarım 
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sektöründe, % 15’i sanayi sektöründe ve % 25’i ise hizmet sektöründe 
çalışmaktadır. İşsizlik oranı % 25 dolayındadır. Aşırı fakirlik belirgin 
bir şekilde azaltılmaya çalışırken hala nüfusun üçte biri fakirlik sınırının 
altında yaşamaktadır. Gabon’un sosyal yardım sistemi yine de 
bölgedeki diğer ülkelerle kıyaslandığında iyi durumdadır. 

Doğal Kaynaklar ve 
Çevre 

Ülkenin yaklaşık % 80’ine tekabül eden 21,5 milyon hektarlık orman 
alanı bulunmaktadır. Petrol hariç GSYİH’nın % 60’ını ormanlar 
oluşturmaktdır. Gabon makamları, işsizliği azaltmak ve ekonomik 
büyümeyi teşvik etmek için 2010 yılı Ocak ayı itibariyle ülkeden 
kereste ihracatını yasaklamıştır.  
Balıkçılıkda da önemli bir potansiyele sahip olan ülkede 800 km 
uzunluğunda sahil şeridi olmakla beraber, çeşitli balık türlerine ev 
sahipliği yapan 10000 km2 göl ve nehir bulunmaktadır.   
Gabon, Sahra-altı Afrika Bölgesinde 6. büyük petrol üreticisidir. 
Petrolün yanı sıra demir (1 milyar ton rezerv), manganez, altın, 
uranyum başta olmak üzere önemli maden yataklarına sahiptir. Su 
kaynakları açısından dünyanın üçüncü en büyük yenilenebilir su 
rezervlerine sahiptir. 

Ekonomik Yapı Gabon ekonomisi büyük ölçüde petrol, manganez ve orman ürünlerine 
dayanmaktadır. Zengin doğal kaynaklara sahiptir ve az nüfusu ile 
Sahra-Altı Afrika ülkelerine kıyasla yüksek kişi başına düşen gelire 
sahip ülkeler arasındadır. 
Gabon’da tarım sektörü, ülkenin GSYİH’sının % 5’inden daha fazlasını 
oluşturmamaktadır. Ekonomide öne çıkan ürün petroldür. Petrol 
ihracatı, ülke gelirlerinin yaklaşık % 63’ünü, GSYİH’nın ise % 50’den 
fazlasını oluşturmaktadır. 
Gabon hükümeti, ekonomik faaliyetlerde çeşitliliği arttırmak amacıyla 
teşvik programları eşliğinde altyapı yatırımlarına yönelmekte ve petrole 
olan bağımlılığı azaltmaya çalışmaktadır. 
Gabon ekonomisinin dünya ekonomisinden aldığı pay % 0,03’dür. 

Doğrudan Yabancı 
Yatırımlar 

Birleşmiş Milletlerin 2015 Dünya Yatırım Raporuna göre 2014 yılı 
itibariyle Gabon’un doğrudan yabancı sermaye stoku yaklaşık 6,3 
milyar dolardır. 
Fransa Gabon’a en fazla yatırım yapan ülkeler arasında yer almaktadır. 
Fransız yatırımları daha çok petrol (TOTAL) sektöründe ve manganez 
sektöründe (COMILOG/ERAMET) yoğunlaşmaktadır. Çin de Gabon’a 
önemli miktarda yatırım yapan ülkeler arasındadır. 
Gabon’da altyapı yatırımları, kerestecilik, telekomünikasyon ve turizm 
yatırım yapılabilecek kilit sektörler olarak belirlenmiştir. 

Hayat Standardı ve 
İşsizlik 

Zengin kesimi oluşturan % 20’lik nüfus ülke gelirinin % 90’ını 
almaktadır. Ülke nüfusunun üçte birini oluşturan fakir kesimin % 27’si 
ise işsizdir.   
Sağlık hizmetleri eğitimden sonra gelen ikinci büyük sorun olup mahalli 
polikliniklerin ve tıbbi tedavi kapasitesinin ivedilikle arttırılması 
gerekmektedir. 
Güvenli içme suyu ve elektrik temini başlıca problemlerinden biridir. 
Devlet kurumu her iki ihtiyacı karşılamaya yönelik yeniden 
yapılandırma faaliyetleri sürdürmektedir. Ayrıca devlet sektörde 
düzenleyici bir rol üstlenmektedir. 

Çalışma Saatleri ve 
Pasaport ve Vize 
İşlemleri 

Resmi daireler ve özel şirket için 7:30 - 3:30.  
Vize başvuruları Fransa Büyükelçiliği ya da Başkonsolosluğu'na 
yapılmaktadır. Tüm Türkiye Cumhuriyeti pasaportlarına vize 
uygulanmaktadır. Türkiye genelinde vize işlemleri İstanbul Fahri 
konsolosluğu olarak yürütülmektedir. 
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Ulaşım Libreville’e uçuş yapan uluslararası havayolu şirketleri: Air France, Air 
Ivoire, Asky, Air Nigergia, Air Burkina, Ethiopian Airlines, Gabon 
Airlines, Royal Maroci South African Airways, Kenya Airways ve 
Lufthansa. Uluslararası Libreville Havalimanının şehir merkezine 
uzaklığı 10 dakkikadır. 
Gabon’da kara ulaşımı çok gelişmemiştir ve bu nedenle bütün 
bölgelerin başlıca şehirlerinde Port Gentil, Franceville, Oyem, Gamba 
vb. gibi havalimaları vardır. Allegiance, 2AG, Gabon Airlines, Afrijet 
ve la Nationale’in dahil olduğu birçok havayolu şirketi bölgesel uçuş 
yapmaktadır.  
Demiryolu hizmeti sadece Libreville ve Franceville arasında vardır. 
Libreville’de taksiler kullanılabilir. Araba kiralama mevcuttur fakat 
pahalıdır. Büyük oteller Libreville’den uluslararası uçuşlar için otobüs 
hizmeti sunmaktadırlar. 

Haberleşme, Sağlık ve 
Güvenlik 

Genel olarak yeterli ve güvenilirdir. İnternet bağlantılarına kıyasla sesle 
iletişim daha etkin kullanılmaktadır. Bölgesel ve uzun mesafeli telefon 
hizmeti 24 saat boyunca mevcuttur. Cep telefonu hizmeti 
sunulmaktadır. İnternet yerel bağlantısı Gabon Telecom ve az sayıda 
olan özel bölgesel tedarikçiler (Internet Gabon, Digicom, Airtel, Solsi) 
aracılığıyla sağlanmaktadır. Genişbantlı İnternet şirketlerde 
kullanılmaktadır. 
Tıbbi tesisler çok sınırlıdır. Sıtma yaygın olarak görülmektedir. Sıtmayı 
önleyici ilaçların Gabon’a gelmeden alınması gerekmektedir. Yolcular 
sadece şişe suyu veya şişedeki içecekleri içmelidirler. Hijyen 
restoranlara göre değişkenlik göstermektedir ama genelde pahalı 
restoranlarda daha iyidir. 
Gabon’da saldırılar ve hırsızlıklar yaygın olarak görülen suçlardandır. 

 
  

2- Gabon Cumhuriyeti’nin Dış Ticareti 
 
Gabon, dış ticaret fazlası veren bir Afrika ülkesidir. 9 milyar dolar civarında ihracatı 4 milyar dolar 
civarında da ithalatı bulunmaktadır. 
 
Gabon’un başlıca ihraç ürünleri; ham petrol, manganez, ağaç ve ağaç ürünleri, kauçuk, tütün, hurdalar, 
palm yağı, altın, pamuktur. İhracatın yaklaşık % 75’i ham petrolden elde edilmektedir. 
 
Ülkenin ithal ettiği en önemli ürünler petrol yağları, demir-çelik boru, tavuk eti, muslukçu borucu 
eşyası, ilaç, otomobil, yüzer vinç, ağır iş makine ve cihazları ile bunların aksam ve parçaları, pirinç, 
pompa, kamyon, çimento, süt ve süt ürünleri, buğday, kimyasal, un, konvertisör, balık, izole kablo ve 
tel, sığır eti, telefon ve oto yan sanayi ürünleridir. 
 
Gabon’un en önemli ihracat pazarları Çin, Japonya, Avustralya, ABD, Güney Kore, İspanya, İtalya, 
İngiltere, Fransa, Güney Afrika, Malezya ve Norveç’tir. 
 
Gabon’un ithalat yaptığı başlıca ülkeler ise Fransa, Belçika, Çin, ABD, Togo, Singapur, İtalya, 
Hollanda, İspanya, Güney Afrika, Almanya, İngiltere ve Japonya’dır. 
 
Gabon’un dış ticaret politikası temel olarak 1994’te yürürlüğe giren Orta Afrika Ekonomik ve Para 
Birliği (CEMAC) ortak dış tarifesine dayanmaktadır. CEMAC ortak dış tarifesi, genel olarak diğer 
Sahra-Altı Afrikası ülkelerine oranla daha yüksektir. Gabon aynı zamanda Dünya Ticaret Örgütü 
üyesidir. 
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Ülkenin ithalat rejimine ilişkin bilgiler şunlardır: 
 

- Tarifeler ve Diğer Vergiler 
Gabon Cumhuriyeti’nin ithalatında CEMAC’ın uyguladığı ortak dış tarife oranları uygulanmaktadır. 
Ortak dış tarife oranları 4 farklı kategoride belirlenmiştir. İlaç ve gübre gibi temel ihtiyaç maddelerine 
% 5; makine, traktör, buğday vb. ürünlerin yer aldığı ikinci kategorideki ürünlere % 10; malt, işlenmiş 
kauçuk gibi aramallara % 20; gıda maddeleri, kozmetik ürünleri, içkiler, elektrikli ev aletleri gibi 
tüketim mallarına ise % 30 gümrük vergisi uygulanmaktadır. CEMAC içi ticaret ise Ocak 1998’den 
beri gümrük vergisinden muaf olup, sadece KDV’ye tabidir. Ayrıca % 2-% 80 arasında CIF üzerinden 
RUSİD vergisi uygulanmaktadır. KDV genel olarak % 18’dir. Gabonda üretilen mineralli su, çimento, 
şeker ve tavuklarda % 10 olan indirimli KDV uygulanmaktadır. Süt ürünleri, tereyağ, margarin, 
hububat, gübre, ilaç ve medikal ürünler KDV’den muaftır. 
 

- Tarife Dışı Engeller  
Bütün katagorideki ürünler, yumurta ve şeker hariç, Gabon’a ihraç edilebilir. SUCAF Yerel Şeker 
sanayi rekabetini arttırmak için şekere yönelik korumacı bir yöntem uygulamaktadır. Ülke diğer sabun, 
yemeklik yağ ve un gibi ürünlerinde yerel üretimi korumak amacıyla ağır vergiler uygulamaktadır. 
Ayrıca petrol sanayisinde de birkaç engel bulunmaktadır. 
 

- Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar 
Gabon’da genellikle standartlar ile ilgili mevzuat Fransa kaynaklıdır ama bu konuda belli başlı 
standartlar ve düzenleyici bir kurum bulunmamaktadır. Telekomünikasyon cihazları tedarikçilerinin 
Gabon’un telekomünikasyon düzenleme kurumu olan ARTEL’den sertifaka temin etmeleri 
gerekmektedir. 
 

3- Türkiye ile Gabon Cumhuriyeti  Arasındaki Ticari İlişkiler  
 

Türkiye’nin Gabon’a ihracatı son üç yıldır 50 milyon doların üzerinde seyretmektedir. 2013 yılında 94 
Milyon Dolara çıkan ihracat 2014 yılında 57 Milyon Dolar civarında gerçekleşmiştir. Türkiye’nin 
Gabon’dan yaptığı ithalat ise oldukça düşük seviyede olup son beş yıldır 5 Milyon Doların altında 
seyretmektedir. 
 
Türkiye Gabon’a çoğunlukla demir/çelik ve demir/çelik ürünleri, çimento, tarım makineleri, makarna, 
hijyenik havlu ve bezler, buzdolabı, bisküvi, tavuk eti, kablo ve tel ve çamaşır makineleri ihraç 
etmektedir. Türkiye Gabon’dan çoğunlukla ağaç ürünleri ithal etmektedir. 
 
Türkiye ile Gabon Cumhuriyeti arasındaki ticari ilişkiler aşağıda sunulan tabloda özetlenmektedir.  

 
 

Türkiye-Gabon Dış Ticaret Değerleri (1000 Dolar) 
 

Yıl İhracat İthalat Denge Hacim 

2015 63.691* 3.017* 60.671 66.708 

2014 57.251 3.027 54.224 60.278 

2013 93.876 3.470 90.406 97.346 

* Ocak-Kasım verileri  
Kaynak: TÜİK 
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4- Ekler (Tablolar)1 
 
Tablo 1 - Gabon Cumhuriyeti’nin Dış Ticaret Göstergeleri (Milyon Dolar)  

YILLAR İHRACAT İTHALAT DENGE HACİM 

2005 5.068 1.451 3.617 6.520 

2006 6.015 1.726 4.290 7.741 

2007 6.302 2.110 4.192 8.412 

2008 9.566 2.563 7.003 12.129 

2009 5.356 2.501 2.855 7.857 

2010 8.556 2.900 5.656 11.457 

2011 8.447 3.554 4.893 12.001 

2012 9.614 3.733 5.881 13.347 

2013 9.462 4.001 5.460 13.463 

2014 8.889 3.906 4.984 12.795 

 
Tablo 2 - Gabon’un İhracatında Önemli Ürünler (1000 dolar) 

GTİP Ürünler 2012 2013 2014 

2709 Ham petrol 8.391 8.202 7.585 

2710 Petrol yağları 373 308 433 

4407 Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç; 204 196 267 

2602 Manganez cevherleri ve konsantreleri 147 181 148 

4408 Kaplamalık ve kontrplak için yapraklar; 86 91 88 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 33 45 42 

4412 Kontrplak, kaplama pano vb. kaplama ağaçlar 30 32 36 

4001 Tabii kauçuk, balata, güta-perka, vb tabii sakız 68 64 35 

  Diğerleri 281 343 255 

  TOPLAM 9.614 9.462 8.889 

 

                                                 
1 Kaynak: Trade Map-ITC 
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Tablo 3 - Gabon’un İthalatında Önemli Ürünler (1000 Dolar) 

GTİP Ürünler 2012 2013 2014 

2710 Petrol yağları 350.947 338.520 418.883 

7304 Demir/çelikten dikişsiz tüp, boru, içi boş profil 92.742 75.285 146.227 

0207 Kümes hayvanlarının etleri ve yenilen sakatatı 102.770 111.398 103.413 

8481 Muslukçu, borucu eşyası 76.027 92.986 100.210 

3004 İlaçlar (dozlandırılmış) 87.390 96.867 98.877 

8703 Otomobil 125.293 154.283 86.494 

8905 Fener, tarak gemileri, yüzer vinçler vb. 50.764 6.237 83.247 

8431 Ağır iş makine ve cihazlarının aksamı, parçaları 63.879 62.543 80.909 

1006 Pirinç 46.123 74.508 68.170 

8413 Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri 42.110 64.221 57.697 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 85.807 65.509 48.205 

2523 Çimento 35.433 36.244 43.545 

0402 Süt, krema 29.510 37.351 42.405 

7308 Demir/çelikten inşaat ve aksamı 88.630 57.425 41.338 

1001 Buğday ve mahlut 47.148 46.638 39.088 

3824 Kimya sanayinde kullanılan kimyasal ürünler 18.683 31.326 37.328 

1901 Malt hülasası; un, nişasta, malt esaslı müstahzar 24.405 30.194 36.491 

8502 Elektrojen grupları, rotatif elektrik konvertisör 24.416 22.014 36.264 

0303 Balıklar (dondurulmuş) 28.276 37.573 35.787 

8421 Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihaz 27.217 41.834 35.493 

8544 İzole edilmiş tel, kablo 59.395 39.123 34.470 

0202 Sığır eti (dondurulmuş) 20.370 37.103 33.295 

8429 Dozer, greyder, skreyper, ekskavatör, küreyici vb 55.648 56.672 33.211 
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Tablo 4 - Gabon’un Ülkeler Bazında İhracatı* (Milyon Dolar) 

  2010 2011 2012 2013 2014 

Çin 970 578 618 899 1.608 

Japonya 52 659 2.741 2.265 1.458 

Avustralya 346 938 1.160 943 1.066 

ABD 2.212 4.567 1.886 1.112 798 

Hindistan 320 69 852 919 784 

G.Kore 29 40 310 203 643 

İspanya 324 544 468 673 458 

İtalya 146 228 222 321 350 

İngiltere 5 8 3 125 175 

Fransa 283 160 221 455 164 

GTİP Ürünler 2012 2013 2014 

7307 Demir/çelikten boru bağlantı parçaları 37.264 28.082 31.241 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 23.421 38.133 29.235 

8708 Kara taşıtları için aksam, parçaları 31.810 35.021 29.183 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 26.272 30.182 27.941 

9403 Diğer mobilyalar vb. Aksam, parçaları 17.525 22.840 27.587 

8537 Elektrik kontrol, dağıtım tabloları 20.392 35.346 27.343 

2713 Petrol yağlarının kalıntıları 29.760 24.890 25.040 

9406 Prefabrik yapılar 20.381 97.047 24.621 

8414 Hava-vakum pompası, kompresör, vantilatör vb 30.323 35.621 24.466 

8536 Gerilimi 1000 volttan az elektrik devre teçhizatı 20.383 21.815 24.433 

  Diğerleri 1.892.626 2.016.577 1.893.548 

  TOPLAM 3.733.140 4.001.408 3.905.685 
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G. Afrika Cum. 11 21 22 133 131 

Malezya 771 950 185 54 130 

Norveç 42 91 109 111 115 

Hollanda 127 43 30 169 66 

Diğerleri 1.489 1.656 1.349 1.342 354 

TOPLAM 7.129 10.553 10.177 9.725 8.301 

* Ülkenin ticaret yaptığı ülkelerin verilerine dayanmaktadır. 
 
Tablo 5 - Gabon’un Ülkeler Bazında İthalatı (Milyon Dolar) 

  2010 2011 2012 2013 2014 

Fransa 894 1.035 1.195 1.090 971 

Belçika 371 525 518 648 601 

Çin 205 226 280 335 337 

ABD 328 254 253 309 248 

Togo 4 9 129 110 189 

Singapur 28 19 21 31 120 

İtalya 79 102 120 106 115 

Hollanda 117 203 80 112 114 

İspanya 50 51 50 76 77 

G. Afrika Cum. 51 128 70 79 76 

Almanya 45 55 51 63 71 

İngiltere 68 58 79 71 71 

Japonya 58 82 77 51 70 

B.A.E. 35 46 45 56 61 

Tayland 59 66 40 57 55 

Fas 16 20 31 35 54 

Brezilya 32 38 46 47 53 
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Türkiye 15 23 24 102 51 

Diğerleri 446 613 624 626 570 

TOPLAM 2.900 3.554 3.733 4.001 3.906 

 
Tablo 6 - Türkiye’nin Gabon’a İhracatında Başlıca Ürünler (1.000 Dolar) 

GTİP Ürünler 2012 2013 2014 

7214 Demir/çelik çubuklar (sıcak haddeli, dövülmüş) 13.195 14.631 9.887 

2523 Çimento 2.156 402 4.868 

7306 Demir/çelik diğer tüpler, borular, içi boş profiller 717 16.342 4.703 

7321 Demir-çelik soba, ocak, ızgara, ocak, mangal vb. 2.774 2.149 4.109 

8437 Tohum temizlik, ayırma, öğütme, işleme makinesi 0 935 2.555 

1902 Makarnalar 1.590 2.318 2.383 

9619 Hijyenik havlular 1.230 1.869 2.228 

9406 Prefabrik yapılar 5.125 22.097 1.992 

7208 Demir/çelik sıcak hadde yassı mamul-en>600mm. 2.411 1.554 1.808 

7216 Demir/alaşımsız çelikten profil 1.658 1.427 1.704 

8418 Buzdolapları, dondurucu, soğutucu, ısı pompaları 794 1.039 1.332 

1905 Ekmek, pasta, kek, bisküvi vs. 909 1.070 994 

0207 Kümes hayvanlarının etleri ve yenilen sakatatı 1.247 1.102 883 

8544 İzole edilmiş tel, kablo 393 815 785 

8450 Çamaşır yıkama makineleri 509 555 722 

7215 Demir/çelik çubuklar (diğer) 649 587 622 

7308 Demir/çelikten inşaat ve aksamı 412 1.882 572 

6908 Sırlı seramik döşeme, kaldırım taşı, şömine, karo 93 91 562 

2202 Sular (tatlandırıcılı, lezzetlendirilmiş) 84 249 551 

3924 Plastikten sofra, mutfak, diğer ev ve tuvalet eşyası 198 429 511 

8528 Televizyon alıcıları, video monitör ve projektörler 288 587 453 
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3307 Traş ve tuvalet müstahzarları, vücut deodorantları 363 451 412 

9403 Diğer mobilyalar vb. Aksam, parçaları 470 1.161 388 

8430 Toprak, cevher taşıma, ayırma, seçme iş makineleri 0 152 370 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 156 380 368 

8474 Toprak, taş, cevher ayıklama, eleme vb. için makine 500 28 324 

3923 Ambalaj için plastik mamulleri, tıpa, kapak, kapsül 33 29 314 

1806 Çikolata ve kakao içeren diğer gıda müstahzarları 138 269 306 

7213 Demir/çelik filmaşin (sıcak hadde, rulo halinde) 4.430 2.281 305 

3401 Sabunlar, yüzey aktif organik maddeler 450 340 298 

6809 Alçıdan, alçı esaslı bileşiklerden eşya (levha, pano) 202 1.218 69 

3925 Plastikten inşaat malzemesi 145 1.112 114 

1601 Etten, sakatattan/kandan yapılmış sosis vb. ürünler 439 616 165 

8708 Kara taşıtları için aksam, parçaları 813 191 104 

   Diğerleri 7.941 13.525 9.448 

  TOPLAM 52.512 93.883 57.209 

 
Tablo 7 - Türkiye’nin Gabon’dan İthalatında Başlıca Ürünler (1.000 Dolar) 

GTİP Ürünler 2012 2013 2014 

4408 Kaplama ve kontrplak için yapraklar 3.202 2.585 2.190 

4407 Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç 367 536 760 

4412 Kontrplak, kaplama panolar vb. kaplama ağaçlar 0 0 75 

7204 Demir/çelik döküntü ve hurda, bunların külçeleri 2.133 0 0 

4403 Yuvarlak ağaçlar 50 228 0 

   Diğerleri 0 121 2 

  TOPLAM 5.752 3.470 3.027 

 


